Проект № 1485 от 22.12.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»

на 2024 год

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за орга-

нами государственной власти (государственными органами) субъекта Россий-

ской Федерации, органами управления территориальными фондами обязатель-

ного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами

местной администрации полномочий главного администратора доходов бюдже-

та и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъ-

екта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета» Администрация муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов

бюджета муниципального образования «Старомайнское городское поселение»

на 2024 год.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 26.12.2022 № 944 «Об утвер-

ждении перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального

образования «Старомайнское городское поселение» на 2023 год».

3. Установить, что в случае поступления в бюджет муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение» субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, не предусмотренных настоящим постановлением,

изменения в части закрепляемых за муниципальным образованием «Старо-

майнское городское поселение» кодов видов (подвидов) доходов отражаются на

основании приказа Управления финансов муниципального образования «Ста-

2

ромайнский район» с последующим внесением изменений в перечень, утвер-

ждѐнный настоящим постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления финансов муниципального образования «Старомайн-

ский район» Фадееву А.С.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева

3

Перечень

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования

«Старомайнское городское поселение» на 2024 год

Код бюджетной классификации Российской

Федерации
Наименование главного администра-

тора доходов бюджета, наименование

кода вида (подвида) доходов бюджета Код администра-

тора доходов

бюджета

вида (подвида) доходов

бюджета

182 Федеральная налоговая служба

182 1.01.02010.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых являет-

ся налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых исчис-

ление и уплата налога осуществляют-

ся в соответствии со статьями 227,

2271 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации

182 1.01.02010.01.3000.110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых являет-

ся налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых исчис-

ление и уплата налога осуществляют-

ся в соответствии со статьями 227,

227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации (суммы денежных

взысканий (штрафов) по соответству-

ющему платежу согласно законода-

тельству Российской Федерации)

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от             2023 №

4

182 1.01.02020.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществле-

ния деятельности физическими лица-

ми, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших ад-

вокатские кабинеты, и других лиц, за-

нимающихся частной практикой в со-

ответствии со статьѐй 227 Налогового

кодекса Российской Федерации

182 1.01.02030.01.3000.110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьѐй 228

Налогового кодекса Российской Феде-

рации (суммы денежных взысканий

(штрафов) по соответствующему пла-

тежу согласно законодательству Рос-

сийской Федерации)

182 1.01.02130.01.1000.110 Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого уча-

стия в организации, полученных в ви-

де дивидендов (в части суммы налога,

не превышающей 650 000 рублей)

(суммы денежных взысканий (штра-

фов) по соответствующему платежу

согласно законодательству Россий-

ской Федерации).

182 1.01.02030.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьѐй 228

Налогового кодекса Российской Феде-

рации

182 1.01.02040.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц в

виде фиксированных авансовых пла-

тежей с доходов, полученных физиче-

скими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществля-

ющими трудовую деятельность по

найму на основании патента в соот-

ветствии со статьѐй 2271 Налогового

кодекса Российской Федерации

5

182 1.01.02040.01.1000.110 Налог на доходы физических лиц в

виде фиксированных авансовых пла-

тежей с доходов, полученных физиче-

скими лицами, являющимися ино-

странными гражданами, осуществля-

ющими трудовую деятельность по

найму на основании патента в соот-

ветствии со статьѐй 227.1 Налогового

кодекса Российской Федерации (сум-

ма платежа (перерасчѐты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отменѐнному

182 1.03.02231.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на дизель-

ное топливо, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учѐтом установленных

дифференцированных нормативов

182 1.03.02241.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на мотор-

ные масла для дизельных и (или) кар-

бюраторных (инжекторных) двигате-

лей, подлежащие распределению меж-

ду бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с

учѐтом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в

местные бюджеты

182 1.03.02251.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-

бильный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учѐтом установленных

дифференцированных

182 1.03.02261.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на прямо-

гонный бензин, подлежащие распре-

делению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными

бюджетами с учѐтом установленных

дифференцированных нормативов от-

числений в местные бюджеты

182 1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1.06.01030.13.0000.110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым

к объектам налогообложения, распо-

ложенным в границах городских посе-

лений

182 1.06.06033.13.0000.110 Земельный налог с организаций, обла-

дающих земельным участком, распо-

ложенным в границах городских посе-

лений

6

182 1.06.06043.13.0000.110 Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских

поселений

182 1.06.06043.13.1000.110 Земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских

поселений (сумма платежа (перерасчѐ-

ты, недоимка и задолженность по со-

ответствующему платежу, в том числе

по отменѐнному)

182 1.09.04053.13.0000.110 Земельный налог (по обязательствам,

возникшим до 1 января 2006 года),

мобилизуемый на территориях город-

ских поселений

536 Управление финансов муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области

536 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов городских поселений

536 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникнове-

нии страховых случаев, когда выгодо-

приобретателями выступают получа-

тели средств бюджета городского по-

селения

536 1.16.02020.02.0000.140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Россий-

ской Федерации об административных

правонарушениях, за нарушение му-

ниципальных правовых актов

536 1.16.10032.13.0000.140 Прочее возмещение ущерба, причи-

нѐнного муниципальному имуществу

городского поселения (за исключени-

ем имущества, закреплѐнного за му-

ниципальными бюджетными (авто-

номными) учреждениями, унитарны-

ми предприятиями)

536 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисля-

емые в бюджеты городских поселений

536 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюдже-

тов городских поселений

536 2 02 15001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселе-

ний на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета субъекта

Российской Федерации

536 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселе-

ний на поддержку мер по обеспече-

нию сбалансированности бюджетов

7

536 2.02.16001.13.0000.150 Дотации бюджетам городских поселе-

ний на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджетов муници-

пальных районов

536 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских

поселений

536 2.02.20041.13.0000.150 Субсидии бюджетам городских посе-

лений на строительство, модерниза-

цию, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользования, в

том числе дорог в поселениях (за ис-

ключением автомобильных дорог фе-

дерального значения)

536 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских посе-

лений на реализацию программ фор-

мирования современной городской

среды

536 2.02.25576.13.0000.150 Субсидии бюджетам городских посе-

лений на обеспечение комплексного

развития сельских территорий

536 2.02.29999.13.0000.150 Прочие субсидии бюджетам город-

ских поселений

536 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских посе-

лений на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской

Федерации

536 2 02 35469 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских посе-

лений на проведение Всероссийской

переписи населения 2020 года

536 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам город-

ских поселений

536 2.02.35118.13.0000.150 Субвенции бюджетам городских посе-

лений на осуществление первичного

воинского учѐта органами местного

самоуправления поселений, муници-

пальных и городских округов

536 2.02.49999.13.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам городских

поселений

536 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты городских поселений

536 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских

поселений (в бюджеты городских по-

селений) для осуществления возврата

(зачѐта) излишне уплаченных или из-

лишне взысканных сумм налогов, сбо-

ров и иных платежей, а также сумм

процентов за несвоевременное осу-

ществление такого возврата и процен-

8

тов, начисленных на излишне взыс-

канные суммы

536 2 08 10000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских

поселений (в бюджеты городских по-

селений) для осуществления взыска-

ния

536 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселе-

ний от возврата остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов му-

ниципальных районов

536 2 18 60020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселе-

ний от возврата остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов гос-

ударственных внебюджетных фондов

536 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселе-

ний от возврата бюджетными учре-

ждениями остатков субсидий про-

шлых лет

536 2 18 05020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселе-

ний от возврата автономными учре-

ждениями остатков субсидий про-

шлых лет

536 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселе-

ний от возврата иными организациями

остатков субсидий прошлых лет

536 2 19 35118 13 0000 150 Возврат остатков субвенций на осу-

ществление первичного воинского

учѐта органами местного самоуправ-

ления поселений, муниципальных и

городских округов из бюджетов го-

родских поселений

536 2.19.60010.13.0000.150 Возврат прочих остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов го-

родских поселений

537 Комитет по управлению муниципальным имуществом

и земельным отношениям муниципального образования

«Старомайнский район»

9

537 1.11.05013.13.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены

в границах городских поселений, а

также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков

537 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной

платы, а также средства от продажи

права на заключение договоров арен-

ды за земли, находящиеся в собствен-

ности городских поселений (за исклю-

чением земельных участков муници-

пальных бюджетных и автономных

учреждений)

537 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,

находящегося в оперативном управле-

нии органов управления городских

поселений и созданных ими учрежде-

ний (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений)

537 1.14.06013.13.0000.430 Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах городских

поселений

537 1.11.09045.13.0000.120 Прочие поступления от использования

имущества, находящегося в собствен-

ности городских поселений (за исклю-

чением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том

числе казѐнных)

537 1 11 09080 13 0000 120 Плата, поступившая в рамках догово-

ра за предоставление права на разме-

щение и эксплуатацию нестационар-

ного торгового объекта, установку и

эксплуатацию рекламных конструк-

ций на землях или земельных участ-

ках, находящихся в собственности го-

родских поселений, и на землях или

земельных участках, государственная

собственность на которые не разгра-

ничена

537 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находя-

щихся в собственности городских по-

селений

10

537 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления городских

поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и

автономных учреждений), в части реа-

лизации основных средств по указан-

ному имуществу

537 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества,

находящегося в оперативном управле-

нии учреждений, находящихся в веде-

нии органов управления городских

поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и

автономных учреждений), в части реа-

лизации материальных запасов по ука-

занному имуществу

537 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имуще-

ства, находящегося в собственности

городских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а так-

же имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе ка-

зѐнных), в части реализации основных

средств по указанному имуществу

537 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имуще-

ства, находящегося в собственности

городских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а так-

же имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе ка-

зѐнных), в части реализации матери-

альных запасов по указанному имуще-

ству

537 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных

активов, находящихся в собственности

городских поселений

537 1.14.06013.13.0000.430 Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность на

которые не разграничена и которые

расположены в границах городских

поселений

537 1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение площади земель-

ных участков, находящихся в частной

собственности, в результате перерас-

пределения таких земельных участков

и земель (или) земельных участков,

государственная собственность на ко-

11

торые не разграничена и которые рас-

положены в границах городских посе-

лений

537 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-

ков, находящихся в собственности го-

родских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных

бюджетных и автономных учрежде-

ний)

537 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплачен-

ные в случае просрочки исполнения

поставщиком (подрядчиком, исполни-

телем) обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом, заклю-

чѐнным муниципальным органом, ка-

зѐнным учреждением городского по-

селения

537 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или

договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казѐнным

учреждением) городского поселения

537 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причи-

нѐнного муниципальному имуществу

городского поселения (за исключени-

ем имущества, закреплѐнного за му-

ниципальными бюджетными (авто-

номными) учреждениями, унитарны-

ми предприятиями)

537 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисля-

емые в бюджеты городских поселений

537 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюдже-

тов городских поселений

560 Администрация муниципального образования

«Старомайнский район»

560 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов городских поселений

560 1.16.02020.02.0000.140 Административные штрафы, установ-

ленные законами субъектов Россий-

ской Федерации об административных

правонарушениях, за нарушение му-

ниципальных правовых актов

560

1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплачен-

ные в случае просрочки исполнения

поставщиком (подрядчиком, исполни-

телем) обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом, заклю-

чѐнным муниципальным органом, ка-

зѐнным учреждением городского по-

12

селения

560 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-

ченные в соответствии с законом или

договором в случае неисполнения или

ненадлежащего исполнения обяза-

тельств перед муниципальным орга-

ном, (муниципальным казѐнным

учреждением) городского поселения

560 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причи-

нѐнного муниципальному имуществу

городского поселения (за исключени-

ем имущества, закреплѐнного за му-

ниципальными бюджетными (авто-

номными) учреждениями, унитарны-

ми предприятиями)

560 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисля-

емые в бюджеты городских поселений

560

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюдже-

тов городских поселений

_________________